
Diário OficialDiário Oficial

Município de Município de 
Monte Azul PaulistaMonte Azul Paulista

Segunda-feira, 29 de março de 2021 Ano IX | Edição 689



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Monte Azul Paulista, conforme Lei Municipal 2.051, de 23 de março de 2016

Município de Monte Azul Paulista - CNPJ 52.942.380/0001-87

MUNICÍPIO DE MUNICÍPIO DE 
MONTE AZUL PAULISTAMONTE AZUL PAULISTA

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Portarias	 3
Licitações e Contratos	 5
Comunicados	 5



Segunda-feira, 29 de março de 2021 3DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Ano IX | Edição 689

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 5.132, DE 26 DE MARÇO DE 2021.
“Dispõe sobre a nomeação dos 
membros do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do 
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 
da Educação Básica e Valorização dos 
Profissionais da Educação – Conselho 
Fundeb- Período de 01/04/2021 até 
31/12/2022, em conformidade com a Lei 
nº 2.273 de 16 de março de 2021”.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam nomeados os integrantes do Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo 
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 
Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho Fundeb 
para o período de 01/04/2021 até 31/12/2022, no âmbito do 
município de Monte Azul Paulista, nos termos da Lei Municipal 
nº 2.273 de 16/03/2021, quais sejam:

I – Representante do Poder Executivo Municipal:

Titular:	 Guilherme Sant’ Anna Schulze

RG: 47.338.146-1

CPF: 371.742.398-38

Suplente: 	 Clayton de Souza Soares

RG: 41.510.447-6

CPF:369.661.788-10

II – Representante do Poder Executivo Municipal - Secretaria 
Municipal de Educação ou Órgão educacional equivalente

Titular: 	 Keli Cristina Sarti Geromini

RG: 41.511.404-4

CPF: 304.497.558-19

Suplente:	 Eliana Meira Leite Barbosa

RG: 26.692.750-6

CPF: 164.003.748-92

III – Representante dos professores da Educação Básica 
Pública:

Titular:	 Lucimara Patrícia Nassi Galeti

RG: 32.473.375-6

CPF: 299.520.238-04

Suplente:	 Ana Beatriz Ribeiro Picoli

RG: 41.715.082-9

CPF: 310.566.128-00

IV – Representante dos diretores de escolas básicas 
pública:

Titular:	 Claudia Regina Cortillazzi

RG: 17.491.970-0

CPF: 129.585.428-74

Suplente:	 Ana Silvia da Cruz Cardoso de Oliveira

RG: 29.385.006-9

CPF: 196.446.688-12

V – Representante dos servidores técnico-administrativos 
das escolas básicas públicas

Titular:	 José Eduardo Vidotti

RG: 41.510.774-X

CPF: 364.298.668-40

Suplente: 	 Jair da Silveira

RG: 23.568.113-1

CPF: 117.796.388-41

VI – Representantes dos pais de alunos da educação 
básica pública:

Titular:	 Luciana Fabricio Picoli

RG: 22.624.114-1

CPF: 125.263.118-96

Suplente:	 Roselaine Tiburcio Leodoro

RG: 21.243.318

CPF: 151.928.388-19

Titular:	 Reginaldo Pereira da Silva

RG: 19.960.151

CPF: 072.165.828-88

Suplente:	 Aline de Fátima Crimberg

RG: 45.553.800-1

CPF: 375.413.658-58

VII – Representantes dos estudantes da educação básica 
pública

Titular:	 Zulmira de Oliveira Cezarini

RG: 28.949.595-7

CPF: 200.606.728-11

Suplente:	 Valéria Aparecida Cezarini Alves

RG: 29.905.787-2

CPF: 118.491.868-63

Titular:	 Juraci Elizabeti Granja

RG: 23.937.108-2



Segunda-feira, 29 de março de 2021 4DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Ano IX | Edição 689

CPF: 074.221.878-22

Suplente:	 Rosimeire Batista de Oliveira

RG: 33.776.554-6

CPF: 312.568.248-79

VIII – Representante do Conselho Municipal de Educação

Titular:	 Thays de Oliveira Cao

RG: 26.790.154-9

CPF: 181.040.738-93

Suplente:	 Bartyra Anarjara da Silva

RG: 33.178.975-9

CPF: 318.738.908-26

IX – Representante do Conselho Tutelar:

Titular:	 Dayane Lusia Pereira

RG: 49.562.462-7

CPF: 438.105.038-00

Suplente:	 Lucimeire Patricia Topan

RG: 23.778.323-X

CPF: 167.121.638-54

VII – Representantes de organizações da sociedade civil:

Titular:	 Silvia Aparecida Hernandes Alves Michelassi

RG: 14.434.311-3

CPF: 128.631.928-05

Suplente:	 Lucimara Aparecida Kubica Avelino

RG: 43.166.372-5

CPF: 304.887.898-00

Titular:	 Andréa Aparecida Fiorot Ribeiro

RG: 26.886.384-2

CPF: 183.285.868-51

Suplente:	 Andreia Ribeiro

RG: 45.600.906-1

CPF:408.675.598-02

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação:

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario

Monte Azul Paulista 26 de março de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

PREFEITO DO MUNICÍPIO

Registrada e publicada no expediente da secretaria da 
Prefeitura Municipal de Monte Azul Paulista, 26 de março de 
2021.

CARLOS EDUARDO PEREIRA DE SOUZA

Agente Administrativo II

PORTARIA Nº 5.133, DE 26 DE MARÇO DE 2021.
DISPÕE SOBRE 	 EXONERAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DO EMPREGO 
EM COMISSÃO DE DIRETOR 
ADMINISTRATIVO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP., no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

Exonerar, a pedido, a partir de 31 de março de 2021, a Sra. 
ALINE APARECIDA DE SOUSA VIANA, portadora da cédula 
de identidade RG nº. 43.165.606-X e CPF nº. 362.424.858-
85, do Emprego em Comissão de Diretor Administrativo de 
Assistência e Desenvolvimento Social, nomeada através da 
Portaria nº 5.093 de 04 de janeiro de 2021.

Monte Azul Paulista, 26 de março de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município

Registrada e publicada no expediente da secretaria da 
Prefeitura Municipal de Monte Azul Paulista, 26 de março de 
2021.

CARLOS EDUARDO PEREIRA DE SOUZA

Agente Administrativo II

PORTARIA Nº 5.134, DE 26 DE MARÇO DE 2021.
DISPÕE SOBRE 	 EXONERAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DO EMPREGO 
EFETIVO DE AGENTE DE SERVIÇOS I - 
COBRADOR.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP., no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

Exonerar, a pedido, por aposentadoria, a partir de 31 
de março de 2021, o Sr. MARCOS ANTONIO SANTIAGO, 
portador da cédula de identidade RG nº. 22.930.801-6 e CPF 
nº. 118.486.718-65, do Emprego Efetivo de Agente de Serviços 
I – Cobrador, nomeado através da Portaria nº 1.136 de 16 de 
janeiro de 1995.

Monte Azul Paulista, 26 de março de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município

Registrada e publicada no expediente da secretaria da 
Prefeitura Municipal de Monte Azul Paulista, 26 de março de 
2021.

CARLOS EDUARDO PEREIRA DE SOUZA

Agente Administrativo II



Segunda-feira, 29 de março de 2021 5DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Ano IX | Edição 689

Licitações e Contratos

Comunicados

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2021 - PROCESSO Nº 

026/2021
Objeto: Contrato de Programa para a Gestão de Oficinas de 

Esporte e Cultura “FICARTE2021”, diretamente do Consórcio 
Intermunicipal Culturando – CIC, CNPJ nº 12.011.520/0001-
89, criado sob a forma de Associação Pública, nos termos 
da Lei nº 11.107/2005, com sede na Rua Jeremias de Paula 
Eduardo, nº 1803, Centro, Monte Alto, Estado de São Paulo.

Contratada: CONSORCIO INTERMUNICIPAL 
CULTURANDO

Valor do contrato: R$ 393.300,00 (Trezentos e Noventa e 
Três Mil e Trezentos Reais)

Fundamento Legal: Artigo 24, inciso XXVI, da Lei Federal 
nº 8.666/93.

Ratifico a referida dispensa com a justificativa apresentada 
em 17/03/2021.

Monte Azul Paulista- SP, 26 de março de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2021
Dispensa de Licitação nº 12/2021 – Processo de Compra 

nº 26/2021
Contratante: Prefeitura do Município de Monte Azul 

Paulista- SP

Contratada: Contrato de Programa para a Gestão de 
Oficinas de Esporte e Cultura “FICARTE2021”, diretamente 
do Consórcio Intermunicipal Culturando – CIC, CNPJ nº 
12.011.520/0001-89, criado sob a forma de Associação 
Pública, nos termos da Lei nº 11.107/2005, com sede na Rua 
Jeremias de Paula Eduardo, nº 1803, Centro, Monte Alto, 
Estado de São Paulo.

Data da Assinatura: 26/03/2021

Prazo de Vigência: Até 31 de Março de 2021.

Valor: R$ 393.300,00 (Trezentos e Noventa e Três Mil e 
Trezentos Reais).

Recursos: 020400.13.392.0022.2035.3.3.90.39 (105)- 
Outros serviços de terceiros- Pessoa Jurídica- Cultura; 020
900.27.812.0053.2095.3.3.90.39 (244)- Outros serviços de 
terceiros- Pessoa Jurídica- Esporte

Fundamento: Artigo 24, inciso XXVI, da Lei Federal nº 
8.666/93.

Monte Azul Paulista- SP, 26 de março de 2021.

Marcelo Otaviano dos Santos

Prefeito do Município


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Comunicados

		2021-03-29T07:51:09-0300
	Publicação Oficial do Município




